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Styrelsen för Centerpartiet Skaraborg, 868400 - 4560, och 
Skaraborgs Centerkvinnor, 868400-6052, i Skaraborg, lämnar för 
partiets 103:e verksamhetsår och för kvinnoförbundets 73:e 
verksamhetsår följande verksamhetsberättelse: 
 
Styrelsen 
Ordförande:Kent Folkesson, Lidköping  
1:e v ordf: Hans Johansson, Falköping 
2:e v ordf: Susanne Andersson, Götene, sekreterare 
Ledamöter: Linnéa Hultmark, Hjo 
 Tomas Johansson, Essunga 
 Allan Jakobsson, Töreboda 
 Emil Gullbrantz, Mariestad 
 Suzanne Johansson, Skara 
 Karola Svensson, Falköping 
 Kjell Sjölund, Karlsborg 
 Andreas Svensson, Gullspång 
 Ulrika Carlsson, Skövde, adjungerad 
 Louise Grabo, CUF, adjungerad 
 

• Styrelsen är gemensam för Centerpartiet och Centerkvinnorna i Skaraborg  
• Styrelsen har hållit 5 sammanträden 

 
Arbetsutskottet 
Har bestått av Kent Folkesson, ordförande, Hans Johansson samt Susanne 
Andersson som sekreterare. Arbetsutskottet, har haft 4 sammanträden. 
 
Förtroenderådet 
Ledamöter i partiets förtroenderåd har varit Kent Folkesson, Lidköping och Hans 
Johansson, Falköping med Susanne Andersson, Götene och Emil Gullbrantz, 
Mariestad och Suzanne Johansson, Skara som ersättare i nämnd ordning.  
 
Centerpartiet i Västra Götaland - partidistrikt i samverkan 
I styrelsen ingår Gunilla Druve Jansson, Skara, Kent Folkesson, Lidköping från 
Skaraborg. Gunilla Druve Jansson ingår i Väststyrelsen presidium. Anna 
Dalström, Götene har representerat Centerkvinnorna. 
 
Revisorer  
Revisorer: Erik Kvarndal, Skara och Sören Pettersson, Lidköping med Birgitta 
Johansson, Skövde och Ingemar Rogbrant, Lidköping som ersättare. 
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Politiskt och organisatoriskt arbete 
 
Avdelningar och medlemstal: 
 
  C CK CUF  CS Summa 
Antalet kretsar 15 
Antal avdelningar  21 1  71 
Medlemmar  1272  138 107 10 1527
  
 
Skaraborgs Centerkvinnor 
Det finns ett kvinnligt nätverk som har verksamhet över hela distriktet, 
aktiviteter redovisas under ”Kvinnonätverk”. Nätverket består av Christina 
Vestlund, Lidköping, Linnéa Hultmark, Hjo, Monica Oscarsson, Falköping, Gunilla 
Genitz, Vara, Anna Dalström, Götene och Britt-Marie Sjöberg, Hjo. 
 
Centerpartiets ungdomsförbund 
Antal medlemmar i CUF Västra Götaland under 2016 var 434 medlemmar och 
medlemsantalet har mer än fördubblats från tidigare år.  
Centerpartiets Ungdomsförbund i Västra Götaland har under föregående 
verksamhetsår synts på många gymnasieskolor och i skoldebatter runt om i hela 
distriktet. Det har anordnats kurser, talarkvällar och evenemang på många 
platser i distriktet och antalet medlemmar och aktiva medlemmar har ökat 
drastiskt.  
I avdelningen CUF Skaraborg har en ny styrelse valt med Saleh Aman som 
ordförande, Louise Grabo, Emilia Astrenius Widerström, Rebecka Guttman och 
Elin Svantesson som ledamöter. I Skaraborg har det skett flertalet evenemang i 
både Lidköping, Skövde och Falköping. Vid julavslutningen fick vi besök av Frans 
Sporsén från CUF:s förbundsstyrelse och åt julbord med ett tiotal nya och gamla 
medlemmar. 
 
Förtroendevalda från Skaraborg på de olika nivåerna i 
Centerpartiet 
 
Riksdagen  
Centerpartiet i Skaraborg har representerats i Riksdagen av Ulrika Carlsson, 
Skövde. Efter valet 2014 är det den tredje mandatperioden för Ulrika i riksdagen. 
Ulrika Carlsson är vice gruppledare i riksdagsgruppen och utbildningspolitisk 
talesperson för Centerpartiet. Ulrika är ordinarie ledamot i utbildningsutskottet 
och ersättare i utrikesutskottet. 
 Andra uppdrag kopplade till riksdagen är ledamot i RIFOs (Riksdagsmän och 
forskare) styrelse, ledamot i Krigsdelegationen, ersättare i Riksdagsstyrelsen 
samt ordförande i den tvärpolitiska barngruppen i riksdagen. Sedan några år 
tillbaka är Ulrika utsedd till ledamot i Allmänna Barnhusets stiftelse 
(Barnrättsfrågor men äger också Sätra Bruk i Karlsborgs kommun), samt i 
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Yrkeshögskolemyndighetens insynsråd. Ulrika är även ordförande för 
Centerpartiets Internationella Stiftelse sedan 2012 och förbundsordförande för 
Studieförbundet Vuxenskolan sedan 2015. 
 
Centerpartiets Internationella stiftelse 
Sedan 2012 är Ulrika Carlsson ordförande i Centerpartiets internationella stiftelse 
som arbetar med demokratibistånd i Vitryssland, Bosnien, Malawi, Palestina och i 
Västra Afrika. 
Centerpartiets internationella stiftelse har funnits sedan Centerns Fredsråd 
ombildades och man har med åren byggt upp fantastiskt utvecklande 
demokratisamarbete med länder i olika delar av världen. Ulrika Carlsson lämnar i 
och med årsskiftet 2016/17 över ordförandeskapet till Ola Alterå. 
 
Regionfullmäktigegruppen fr.o.m. valet 2014 
Centerpartiet har 10 mandat i regionfullmäktige efter höstens val, vilket är 
ökning med ett mandat. Regionfullmäktigeledamöter från Skaraborg är; Gunilla 
Druve Jansson, Skara och Ulf Eriksson, Falköping. Från Göteborg; Karin Östring 
Bergman och Emmyly Bönfors. Bohuslän; Kristina Jonäng och Elving Andersson. 
Norra Älvsborg; Stig-Olov Tingbratt och Bo Carlsson. Södra Älvsborg; Roland 
Karlsson och Cecilia Andersson. 
 
Skaraborgs representation i Västra Götalandsregionen 2016-2018 
Regionfullmäktige   Gunilla Druve Jansson 
    Ulf Eriksson 
    Linnéa Hultmark, ersättare 
    Hans Johansson, ersättare 
    Ulrika Johansson, ersättare 
Östra hälso- och sjukvårdsnämnden Gunilla Druve Jansson, ordförande 

 Ulrika Johansson, ersättare
  Hans Johansson, ersättare 

Regionutvecklingsnämnden  Ulf Eriksson, 1 v. ordf 
Styrelsen för Skaraborgs Sjukhus, SKAS Linnéa Hultmark, ledamot 
Kommittén för folkhälsofrågor  Linnéa Hultmark, ledamot 
Östra Patientnämnden   Roger Andersson, ledamot 
Hälso- och sjukvårdsstyrelsen Gunilla Druve Jansson, ersättare 
Arvodesberedningen   Kjell Gustafsson, ersättare 
Beredningsgrupp för FoU frågor  Ulf Eriksson, ledamot 
Beredningen för hållbar utveckling  Ulf Eriksson, ledamot 
Stiftelsen Skaraborgsinstitutet  Svante Claesson, ledamot 
Naturbruksstyrelsen   Rune Skogsberg, ledamot 
Göta Hovrätt   Roger Andersson 
Kammarrätten Jönköping  Tomas Karlsson 
Förvaltningsrätten Jönköping  Emil Gullbrantz 
 
Centerpartiets och Centerkvinnornas årsstämma  
Årsstämman hölls lördag den 9 april på Jula Hotell, Skara med drygt 100 
deltagare. Talare på stämman var Fredrik Federley, Europaparlamentariker och 
andre vice partiordförande.    
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Tre motioner hade inkommit till distriktsstämman, där en motion sändes vidare 
till regionstämman, en ansågs besvarad den tredje motionen fick 
distriktsstyrelsen i uppdrag att skyndsamt delge berörda instanser. 
Kent Folkesson utmanade i samband med stämman Patrik Björk (S) till en debatt 
om landsbygdsfrågorna. En utmaning som accepterades och resulterade i en 
debatt 11 juni på Lidköpings torg. 
 
Ekonomi 
Beträffande den ekonomiska ställningen hänvisas till resultat- och 
balansräkningen samt revisionsberättelsen. 
 
Expedition 
Expeditionen är på Rådmansgatan 24 i Skövde tillsammans med bl.a. 
Studieförbundet Vuxenskolan. Lokalen förhyrs av SV Skaraborg. Under 2016 var 
expeditionen bemannad av kommunkretsutvecklare Emma Dolderer fram till och 
med 10 augusti, därefter av Maria Öst.  
 
Aktiviteter med Centerpartiet 
Följande aktiviteter har genomförts, många tillsammans med Studieförbundet 
Vuxenskolan; 
 
11 januari Besök av Ola Johansson, bostadspolitisk talesperson, i Mariestad och 

Karlsborg 
8 februari Besök av Kristina Yngwe, miljöpolitisk talesperson 
23 februari  Kampanj CUF i Skara 
25 februari Temakväll om stölder på landsbygden, Gullspång. Besök av Johan Hedin, 

rättspolitisk talesperson. 
3 mars Kretsråd 
8 mars Internationella kvinnodagen firas i Skövde,       

Centerkvinnonätverket medverkar 
14 mars Temakväll NATO, Falköping. Besök av Daniel Bäckström, försvarspolitisk 

talesperson. 
15 mars Besök av Per Åsling, skattepolitisk talesperson  
17 mars Kampanj CUF, Falköping 
19 mars  Besök av Johanna Jönsson, talesperson för integration- och 

migrationsfrågor 
4 april CK-event, modevisning på La Place i Skulltorp 
8-9 april  Utbildning kommunalt förtroendevalda, Skara 
9 april Distriktsstämma    
19 april CUF aktivitet, Vara 
21 april Politikerskola om regionfrågor 
27 april Kretsråd 
4 maj Pendlarkampanj 
16 maj Kväll för nya medlemmar 
2 jun Temakväll kvinnliga nätverket 
2 jun CUF kampanj, Skövde 
11 jun Debatt om jobben på landsbygden mellan Kent Folkesson och Patrik Björk 

(S) i Lidköping 
20 aug Skövde pride 
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27 sep Pendlarkampanj 
29 sep Utbildning Närodlat ledarskap (3 kvällar) 
30 sep CUF Skaraborg årsstämma 
15 okt Utbildning Närodlad politik och Bilda opinion 
29 okt Utbildning Valberedning 
1 nov Diskussion infrastruktur och kollektivtrafik i VG 
7 nov Må-bra-kväll med kvinnonätverket på Mineriva i Vara 
10 nov Kandidat 2018. Emil Källström, via länk, och Theresa Flatmo inspirerade. 
21 nov Besök av Anders W Jonsson, vice partiordförande, Karlsborg 

 
Information till medlemmar och allmänhet  
Sker företrädelsevis via mail, Facebook, hemsida, riktade utskick och genom 
insändare.  
 
Samarbete med partierna i Alliansen.  
Riksdagsledamöterna för Allianspartierna i riksdagen gör ett antal studiebesök 
varje termin i Skaraborgskommunerna för att följa den politiska utvecklingen i 
Skaraborg.  
 
Nätverk och arbetsgrupper i Centerpartiet Skaraborg 
  
Kvinnliga nätverket 
Nätverket arbetar tillsammans med Centerkvinnorna på respektive ort med att 
anordna aktiviteter, föreläsningar och upplevelser riktade till kvinnor i och 
utanför centerrörelsen.  
Den 8 mars Internationella kvinnodagen, medverkade medlemmar ur 
centerrörelsen vid en manifestation på Hertig Johans Torg i Skövde. Därefter 
fortsatte firandet i Ryd, där vi ansvarade för aktiviteten att pärla armband. 
Den 4 april var det modevisning på La Classe i Skultorp. 
Den 2 juni var det after work i Vinköl hos Gunilla Druve Jansson. 
Programpunkten var Härskartekniker med föreläsare Anna-Karin Jonsson. Ämnet 
var igenkännande och åtskilliga egenupplevda episoder framkom även från 
deltagarna. Inbjudna var de politiskt aktiva kvinnorna i kommunerna. Gunilla 
Druve Jansson avslutade kvällen med information om aktuella regionfrågor. 
Den 7 november var en kväll på Minerva i Vara hos hudterapeut Cecilia 
Karlsson. Minerva är läkekonstens skyddsgudinna. I strävan efter yttre skönhet 
krävs att man har skapat harmoni i kropp och själ. På Minerva i Vara erbjuds 
behandlingar och produkter för dem som är måna om sitt inre och yttre 
välbehag. Det är ett paraplyföretag med flera terapeuter under samma tak. Vi 
togs emot av centerkvinnan Ingrid Malmevik som är receptionist på företaget. 
Cecilia berättade om företaget och verksamheten och hennes sambo, naprapat 
Ove Carlsson förevisade en unik apparatur som han använde vid behandlingar. 
Ingrid berättade om sin egen ”resa” från sjukskrivning till återgång i arbete hos 
Cecilia. 
Ulrika Carlsson och Gunilla Druve Jansson informerade om aktuella frågor från 
riks - respektive regionnivå. 
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Seniornätverket 
Seniordagen genomfördes 28 oktober i Götene med stor uppslutning.  
Deltagarna fick ta del av Fälldin-utställningen samt information om framtidens 
hälso- och sjukvård (Gunilla Druve Jansson) och pensioner och trygghetssystem 
för framtiden (Solveig Zander). Agne Arnesson informerade om kyrkovalet 2017. 
 
Kommunala sektionen  

Regionala företrädare har  möten under året. 3Kommunala sektionen har haft 
och  -och sjukhuspolitik, kollektiv -deltagit på mötena där vi pratat budget, vård

  infrastrukturpolitik och allmän regionutveckling.  
Vid första mötet informerade respektive kommunrepresentant om läget i den 
egna kommunen. 
Under nästa möte informerade Emmyly Bönfors (politisk sekreterare regionen) 
om kulturfrågor i Västra Götalandsregionen. 
Tredje mötet handlade om integration och arbete. Ulla Knutsson, 
integrationsstrateg från Götene kommun, talade om integration och hur 
kommunen arbetar med de nyanlända som en resurs i samhället. Ung Arena 9.0 
från Falköping informerade om sin verksamhet att få ungdomar som står långt 
från arbetsmarknaden motiverade och in i arbete. Ulf Eriksson talade om 
integrationsprojekt på regionnivå. 
Under året valde Kjell Sjölund att tacka för sig och Susanne Andersson och 
Karola Svensson delar på uppdraget att planera och kalla samman till möten.
  
Stiftskommittén  
Tillsammans med Sjuhärad, Fyrbodal och Västra Götaland västra verkar en 
valkommitté för Centerpartiet i Skara stift.  
 
Sammankallande:  Agne Arnesson 
  Carl-Eric Gabrielsson 
  Helena Svensson 
  Inger Gustavsson   
 
Nätverk för kommunalt förtroendevalda 
Under 2016 startade nätverk för förtroendevalda med kommunala uppdrag inom 
samhällsbyggnadsnämnder (eller liknade), skolnämnd och social omsorgsnämnd. 
Samhällsbyggnadsnätverket hade 2 träffar under året. 
Skolnätverket hade ett möte under året. 
Social omsorgsnätverket hade 2 möten under året. 
 
Representation för Centerpartiet Skaraborg 
 
Kommunalförbundet Skaraborg 
Centerpartiets representanter i Kommunalförbundets styrelse i Skaraborg är 
Catharina Davidsson och Susanne Andersson, båda ersättare. Styrelsen utgörs 
av alla Skaraborgskommunernas kommunalråd och oppositionsråden är 
ersättare. 
Kommunalförbundets fullmäktigeordförande är Gunilla Druve Jansson. 
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Skaraborgsbygdens tidningsförening 
Skaraborgsbygden är en ekonomisk förening som är andelsägd, där bl a 
Centerrörelsen i Skaraborg är en av andelsägarna.  
Skaraborgsbygden har för helåret 2016 en medelupplaga på 9 900 ex, vilket är 
en ökning med 300 ex mot föregående år.    
Distriktet har ett avtal vad gäller annonsering under föreningsspalten i 
Skaraborgsbygden, vilket innebär att hela centerrörelsen annonserar aktiviteter 
för en fast kostnad som distriktet står för. Avtalet löper vidare under 2017. 
 
Studieförbundet Vuxenskolan  
Studieförbundet Vuxenskolan i Skaraborg har sedan årsskiftet 2011/12 en 
avdelning för 15 kommuner, med lokala kontor. 
Centerpartiet är en av Studieförbundet Vuxenskolans tre grundorganisationer. I 
styrelsen har under året Rune Skogsberg, Mariestad innehaft Centerpartiets 
plats. I valberedningen har Gunilla Druve Jansson arbetat på Centermandatet.  
På regionnivå i Västra Götaland är Studieförbundet Vuxenskolan också 
organiserad. Det är denna nivå som vi samarbetar med när det gäller 
utbildningar, tematräffar med mera. 
Samarbetet med Studieförbundet Vuxenskolan har intensifierats i och med att 
Centerpartiet på riksnivå har tagit fram ett bra koncept för utbildningar som med 
fördel samordnas med SV. 
Ulrika Carlsson är sedan stämman 2015 förbundsordförande för Studieförbundet 
Vuxenskolan.  
 
Fastighetsföreningen Hugin 
Fastighetsföreningen ägde och förvaltade fastigheten Hugin 5, Skara, i vilken 
centerorganisationernas expeditioner var inrymda fram till 1 december 2002, då 
fastigheten såldes. Fastighetsföreningen förvaltar idag det kapital som 
försäljningen inbringade.  
Styrelsen består av Kent Folkesson, ordförande, Erik Kvarndal, Louise Grabo, 
Susanne Andersson och Hans Johansson.  
 
Medlemskap 
Distriktet är medlem i Skaraborgs Föreningsarkiv och Bygdegårdsdistriktet.  
 
Förtjänsttecken 
Utdelning av guldnålar för långt och förtjänstfullt arbete inom Centerpartiet har 
under 2016 delats ut till följande:  
Bengt Andersson, Tibro 
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Slutord 
Under 2016 har vi fortsatt jobbat under parollen kommunkretsarnas distrikt. 
Vilket innebär att kretsarna beställer och beslutar vad som skall göras och 
distriktets personal och förtroendevalda stöttar kretsarna i deras arbete och 
samordnar sådant som varje krets inte har möjlighet att göra själva. I all 
verksamhet som vi gör tillsammans i distriktet skall vi se till så att det är roligt 
och givande.   
 
Under 2016 har distriktsstyrelsen tillsammans med kretsarna jobbat fram hur 
många röster vi skall ha i region respektive riksdagsval. Och vi har landat i att 
20000 röster är ett rimligt mål i båda valen. Det räcker till tre mandat i 
regionfullmäktige och för oss väldigt nära ett utjämningsmandat i riksdagen så vi 
kan skicka två ledamöter från Skaraborg till Stockholm efter valet. 
 
Vi ska givetvis också hjälpas åt så att Centerpartiet öka sitt valresultat jämfört 
med 2014 i alla kommuner i Skaraborg. Under första delen av 2017 sätter även 
kretsarna sina mål för antal röster i kommunerna. 
 
Det är därför som mycket av distriktets arbete under mellanvalsperioden 
kommer inrikta sig på medlemsrekrytering, utbildning i centerpartiets politik och 
hur man jobbar i kommun och region. Kommunkretsarna har tillsammans med 
distriktet gjort en satsning på att fortsatt ha en anställd kommunkretsutvecklare.  
 
2016 var vi återigen snubblande nära att öka vårt medlemstal. 
 
Distriktsstyrelsen utmanade de kretsar som ökade eller behöll sitt medlemstal 
med att bjuda på tårta på kretsårsmötena. Och den krets som ökade mest får 
3000 kr till en kretsaktivitet. 
Karlsborg kvitterade ut pengarna med en ökning av 13 medlemmar och 
Karlsborg, Tibro och Vara kretsar fick äta tårta på sina årsmöten. 
  
Arbetet i distriktet inriktar sig också på att vi skall samordna den politiska nivån i 
Skaraborgs kommunalförbund. Den kommunala sektion som har i uppdrag att 
samla alla gruppledare och förtroendevalda till information och utbildning. Det är 
även ett forum för våra regionpolitiker och vår riksdagsledamot att bryta frågor 
på den regionala nivån som har påverkan på våra kommuner. 
  
Styrelsen vill tacka alla kretsar för det engagerade arbete vi haft i 
organisationen. 
  
Nu riggar vi organisationen för en rejäl valframgång 2018!     
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